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§ 17 

Levande lokala centrum (Riktlinje för 

centrumutveckling) 

Remiss från kommunstyrelsen, Dnr: 171-1104/2016 
 

 

BESLUT 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

 

 

 Ärendet 
Ärendet redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande   

(dnr: 1.5.1. -331/16) daterad 2016-11-15. 

Stadsledningskontoret har tagit fram en rapport om 

levande lokala centrum och en riktlinje för 

centrumutveckling. Rapporten och riktlinjen kommer vara 

ett underlag och stöd i arbetet med den nya 

Översiktsplanen och de lokala utvecklingsprogrammen. 

Rapporten har fokuserat på att belysa förutsättningarna för 

små lokala centrum, lokala stadsdelscentrum och centrum 

för flera stadsdelar. Rapporten presenterar ett antal 

verktyg som kan användas i arbetsprocessen för att 

utveckla levande stadsdelscentrum. Riktlinjen för 

centrumutveckling har tagits fram för ge 

stadsdelsnämnderna och de kommunala bostadsbolagen ett 

gemensamt förhållningssätt och ingång till 

utvecklingsarbetet. 

Förvaltningen anser att det är bra att staden tar ett samlat 

grepp när det gäller de lokala centrumen och deras 

möjligheter att utvecklas. Förvaltningen har inget att erinra 

mot riktlinjen för centrumutveckling som tagits fram och 

anser att den kan vara ett bra stöd i framtida 

utvecklingsarbete.  
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Framlagda förslag till beslut  

Ordförande Ewa Larsson (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut. Vice ordförande Kristina 

Lutz (M) m.fl. yrkar bifall till eget förslag. 

 

Beslutsgång  

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut 

och det är förvaltningens förslag Moderaternas förslag. 

Ordföranden finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Reservation 

Vice ordförande Kristina Lutz m.fl. reserverar sig mot 

beslutet till förmån för ett eget förslag till beslut enligt 

följande:  

 
Att          delvis bifalla förvaltningens beslut  

 

Att           därutöver anföra  

 

 

En attraktiv stad förutsätter närhet till affärer, handel, 

caféer, restauranger och lokala mötesplatser dit människor 

söker sig. Vi delar därför intentionerna i det förslag på 

riktlinjer för centrumutveckling som kulturnämnden nu 

ska ta ställning till. Genom att bygga tätare så skapas 

också ett växande underlag för att kunna lokala centrum 

och mötesplatser. Det är dock viktigt att påpeka att staden 

varken ska äga eller driva några egna centrum, varken 

lokala eller kommersiella, utan stadens roll i detta mer ska 

vara som markägare, myndighetsutövare och 

tillståndgivare samt som samordnare mellan privata 

fastighets- och centrumägare, medborgare och andra 

lokala aktörer. 
 

 
  

 


